



COMANDO OPERATIVO DI VERTICE INTERFORZE
Quartier Generale - Ufficio Amministrazione

ATTO DISPOSITIVO N. 313 DEL 07/04/2025
CAP. 1412/24 - E.F. 2025

OGGETTO: *Fornitura e posa in opera di n.2 porte blindate per le stanze n. 319 e 217, e nr. 1 porta a chiusura dell'ascensore al II piano lato ala nuova- Manufatto nr.218 di P.G. del COVI Difesa.*

CIG: B65CAC2FA5

IL CAPO DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

VIST I: l'Atto Dispositivo n° 1 e successive aggiunte e varianti;
i RR.DD. 18.11.1923, n° 2440 e 23.05.1924, n° 827;
l'art. 26 della Legge 23.12.1999, n° 488, l'art. 1 comma 450 legge 27/12/06 n. 296;
il D.P.R. 28.12.2000, n° 445 ed il D.Lgs. 07.03.2005, n° 82;
il D.M. 2 maggio 2001 e il D.M. 15 marzo 2012;
il D.lg. 66/2010 ed il relativo Regolamento approvato con D.P.R. 90/2010 (Codice e T.U. dell'Ordinamento Militare);
il D.P.R. 05/10/10 n° 207;
il D.lgs. 15/11/11 n° 208;
il D.P.R. 15/11/2012 n° 236;

VIST A: il D. Lgs. 31/03/2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici).

VIST O: la richiesta n. 16626 del 24.03.2025 dell'Ufficio Comando del Q.G. del Covi Difesa per il soddisfacimento dell'esigenza in oggetto;
l'Atto Autorizzativo nr. 283 del 27/03/2025 con il quale il Comandante del Q.G. ha autorizzato il C.S.A. a porre in essere gli atti di propria competenza per assicurare l'affidamento della commessa in oggetto

CONSIDERATO: che, dal confronto tra preventivi n. 5228397 del 27/03/2025 sulla piattaforma MEPA tra le società (SERRAMENTOSO s.r.l., MAPI GROUP SAS e TIBER SERVIZI s.r.l.) l'unica offerente è la società MAPI GROUP SAS, la quale presenta un offerta pari ad € 20.625,90 IVA esclusa e Oneri per la sicurezza € 1.001,10.

ACCERTATO: che, la spesa totale presunta troverà copertura nelle assegnazioni a favore di questo Ente sul capitolo 1412/24 esercizio finanziario 2025;

DISPONGO

L'acquisizione, mediante ordinativo, di quanto sotto indicato presso la ditta **MAPI GROUP SAS**, corrente in Zagarolo (RM) Via Colle Mainello n. 88, per un importo complessivo di euro **26.384,94** (**ventiseimilatrecentottantaquattro/94**) I.V.A. compresa. La spesa suddetta troverà copertura nelle disponibilità di Fondo Scorta e la relativa partita sarà ripianata con ordini di pagamento a cura del funzionario delegato a carico del capitolo 1412/24 per l'anno 2025, come appresso: a) per Euro 21.627,00 per il valore imponibile della prestazione; b) Euro 4.757,94 per il valore dell'IVA soggetta agli adempimenti stabiliti dalla scissione dei pagamenti come stabilito dall'art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, nr. 190 che ha introdotto l'art. 17-ter del D.P.R. 26 ottobre 1972, n.633:

Parte integrante dell'Atto dispositivo n. 313 del 07/04/2025

Descrizione	Q.TA	P.U.	Totale	Iva%
Smontaggio di porta esistente, accatastamento temporaneo in cantiere, carico, trasporto presso deposito interno.	2	246,25 €	492,50 €	22
Fornitura e posa in opera di portoncino blindato di classe di sicurezza livello IV, realizzato in lamiera 25/10 saldata in un' unica scocca, completo di pannello interno ed esterno, mostre interne ed esterne a copertura e rivestimento dei battenti. Completo di serratura a cilindro europeo dotata di 5 chiavi, contro piastra elettrica per riscontro elettrico per apertura tramite badge, maniglia e pomello di colore di Vs. scelta e serratura a combinazione numerica tipo cassaforta	2	8.835,45 €	17.670,90 €	
Fornitura e posa in opera di portoncino in alluminio per messa in sicurezza ascensore II piano. Portoncino in alluminio tamburato di colore a Vs. scelta, comprensivo di serratura, maniglie e pomello.	1	2.462,50 €	2.462,50 €	22
Totale Imponibile (Euro):			20.625,90 €	
Oneri della sicurezza			1.001,10 €	
Totale (Euro):			21.627,00 €	
IVA AL 22%			4.757,94 €	
TOTALE			26.384,94 €	

IL CAPO DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
Ten. Col. Ciro URSELLI

P.P.V.
IL CAPO DELLA GESTIONE FINANZIARIA
Magg. Antonio LOSASSO

Originale firmato agli atti